
 
 

 

 

            ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT Nr: LT 135/2025/0 

 Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

ARCOM INTERNATIONAL SHPK Dega në Kosovë 
Adresa: Shaqir Igrishta, Arcadis 3, Prishtinë  

Republika e Kosovës 

 

 

  

            Data e mbarimit të akreditimit: 07.04.2029 

 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit të parë: 08.04.2025 

 Initial accreditation date:  

 

 

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori testues për: matje dhe testime të instalimeve elektrike 

Testing Laboratory for: measurements and testing of electrical installations  

 

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT 135/2025/0 

 

I-01-F02-1 Faqe 2 nga 2 

Botimi 2 nga 15.11.2019 

 

FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

Laboratori testues për matje dhe testime të instalimeve elektrike 

Testing Laboratory for measurements and testing of electrical installations  

Nr. 
Materiali/Produkti 

Material/Product 
Lloji i testimit  

Type of test 
Parametri i testimit   

Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 

testimit     
Standard/Test method 

1 

Kabllo, 

transformator, 

elektromotor 

Matje e Rezistencës 

së Izolimit 

Rezistenca e izolimit 

të përçuesve dhe 

komponentëve  

SK EN 61557-2:2018 

2 

Qarqet elektrike 

Matja e Impedancës 

së Qarkut 

Impedanca e plotë e  

qarkut të mbyllur  

 
SK EN 61557-3:2018 

3 
Vazhdimësia e  

Përçuesve Mbrojtës 

(PE) 

Rezistenca e lidhjes 

së tokëzimit dhe e 

lidhjeve 

ekuipotenciale  

SK EN 61557-4:2018 

4 
Sistemet e 

tokëzimit  
Matja e Rezistencës 

së  Tokëzimit 

Rezistenca e 

elektrodës së 

tokëzimit 
SK EN 61557-5:2018 

5 

Pajisjet mbrojtëse 

nga rryma 

(FID/RCD) 

Efektiviteti i 

Mbrojtjes nga Rryma  

koha dhe rryma e 

nevojshme për 

aktivizimin e FID-it 

SK EN 61557-6:2018 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.: LT 135/2025/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit:   08.04.2025 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:    

It replaces previous annex of date:    

 

 

 

 

 Irfan Lipovica   

_____________________________ 

U.D. Drejtori i Përgjithshëm në DAK 

    Actg. Gjeneral Director of DAK 

 


